
ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 

KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1209 Smt/Thn  : 2/20232 Nama MK  : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran
Waktu  : 08:00:00-10:30:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-413 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A2 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415075 ABEL JUANDI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202310415002 AHMAD ADFANDY PERMADY H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310415006 ALEYDA FARADIBA H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310415127 ALYA PUTRI AYU LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310415043 ALYA PUTRI HAPSARI H H H H H H A H H H H H H H H H

6 202310415338 ANINDYA PUTRI NARPATI H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202310415041 ASILA FAKHIRA H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202310415059 AULIA NABILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

9 202310415045 AUREL RIZKY HANAFI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415105 AZAHWA SYALWA SYAFIRASUNAR H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310415273 DAFFA DHARMAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202310415067 DIMASTIAN BAGAS SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202310415282 DZIKRI IBADURRAHMAN H H H H H H I H H H H H H H H H

14 202310415285 ELLY NURKHAYATI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310415184 FASYA YESENIA DWI RAHMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202310415173 FIRZI ALI AKBAR H H H H H H H H H H H H H H H H

17 202310415209 HANA MARIA SIMANJUNTAK H H H H H H H H H H H A H H H H

18 202310415323 HIDAYAT NUR PRAYOGI H H H H H A H H H I H H H H H H

19 202310415130 IKHWAN DWI PANGESTU H H H H H H H H H H H H H H H H

20 202310415224 ILHAM NUR SUSILO H H H H H H H H H H H A H H H H

21 202310415056 JESICA INDRIA KIRANI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202310415211 MAYLA NURUL ASYURA H H H H A H H H H H H A H H H H

23 202310415133 MEIDITA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310415340 MOHAMMAD REVAN AFDIANSYAH H A A A A A S H H H A A H H H A

25 202310415261 MUHAMAD RAFI H H H H H H H H H H H H H H H H
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26 202310415272 MUHAMMAD IRFAN H A H H H H I H H H H H H H H H

27 202310415017 MUHAMMAD RIZKY ISFALANA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202310415169 MURNI NUR AULIA H H H H I H H H H H H H H H H H

29 202310415131 NAELIS SUHADA H H H H S H H H H H H H H H H H

30 202310415241 NAQINNI AZHARA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202310415053 NURKHOLIS BAHRI H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202310415253 RATU NAJLA SUKAENI H S H H H H H H H H H H H H H H

33 202310415102 ROBY CHAIRLANGGA H H H A H H H H H H H H H H H H

34 202310415152 SABIKAH OPHELIA H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202310415312 SABRINA WIDYARORA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 202310415019 SHIFA ADZKIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

37 202310415046 SILVIA FEBRYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

38 202310415158 SYALU AULIA HAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H

39 202310415136 SYALVINA NURHAURA PUTRI SUGIARTO H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310415206 SYAQHIRAH NAURAH WIBOWO H H A H H A H H H H H H H H H H

41 202310415251 TALITHA ROZZANA ADIRATNA H H H H H H I H H H H H H H H H

42 202310415188 TANIA MINARNY H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202310415093 THITANIA NAYLA ANANDA H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202310415097 TSANIA PUTRI SETIADI H H H H H H H H H H H H H H H H

45 202310415082 TYAS RAHMA H H H H H H H H H H H H H H H H

46 202310415189 YENI FARIDATUL FATMA H H H H H H H H H H H H H H H H

47 202310415143 YOAN DIRA PUTRI H H H H H H I H H H H H H H H H

48 202310415148 ZAHRA SALSABILA ZAKIH H H H H H H H H H H H H H H H H

49 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI H H H A H H H H H H H H H H H H

50 202310415081 ZARA ZETTIRA RIZAL H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 27/02 05/03 15/03 22/03 29/03 05/04 16/04 23/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 02/07

Jumlah Hadir 50 47 48 47 46 47 44 50 50 49 49 46 50 50 50 49

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.
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Rekap Kehadiran Dosen

2A2 - Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran  Cari Data

1 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 27 Februari

2024

Pertemuan ke -

1

MEMBAHAS TATA TERTIB, RPS,

SILABUS, PENILAIAN TUGAS, UTS,

UAS DAN MATERI SECARA UMUM

09:06:46 Hadir Sudah

Validasi

2 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 05 Maret

2024

Pertemuan ke -

2

PENGERTIAN PERS DAN

JURNALISME PENYIARAN

08:30:42 Hadir Sudah

Validasi

3 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 15 Maret

2024

Pertemuan ke -

3

ELEMEN JURNALISME ( Ruang

Lingkup Dasar-dasar Jurnaisme)

{google ckasrroom pengganti tanggal

12 maret 2024)

12:32:54 Hadir Sudah

Validasi

4 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 22 Maret

2024

Pertemuan ke -

4

NILAI BERITA 08:25:46 Hadir Sudah

Validasi

5 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 29 Maret

2024

Pertemuan ke -

5

ANALISIS BERITA DAN KUIS 08:26:45 Hadir Sudah

Validasi

6 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 05 April 2024 Pertemuan ke -

6

TEKNIK MENEMBUS NARA

SUMBER TEKNIK WAWANCARA

DAN MENULIS KUTIPAN

14:08:34 Hadir Sudah

Validasi

7 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 16 April 2024 Pertemuan ke -

7

MATERI (BAHASA INDONESIA

JURNALISTIK), PENGULANGAN

DAN KISI2

08:56:58 Hadir Sudah

Validasi

8 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 23 April 2024 Pertemuan ke -

8

UTS 10:14:32 Hadir Sudah

Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen
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9 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 07 Mei 2024 Pertemuan ke -

9

PHOTOJURNALISM 07:09:44 Hadir Sudah

Validasi

10 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 14 Mei 2024 Pertemuan ke -

10

PENYIARAN TELEVISI 09:05:51 Hadir Sudah

Validasi

11 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 21 Mei 2024 Pertemuan ke -

11

CONVERGENCE (GCR) 11:47:41 Hadir Sudah

Validasi

12 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 28 Mei 2024 Pertemuan ke -

12

BROADCAST NEWS (GCR) 12:02:26 Hadir Sudah

Validasi

13 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 04 Juni 2024 Pertemuan ke -

13

MAHASISWA MENGIKUTI SEMINAR

HARI PENYIARAN DI GEDUNG

TANOTO

09:44:23 Hadir Sudah

Validasi

14 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 11 Juni 2024 Pertemuan ke -

14

MEMBAHAS PELIPUTAN BERITA

KE LAPANGAN DAN MEMBAHAS

KISI2 UAS

09:46:53 Hadir Sudah

Validasi

15 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 18 Juni 2024 Pertemuan ke -

15

PENGULANGAN MATERI DAN KISI2

UAS (KULIAH PENGGANTI SELASA

18 JUNI 2024)

15:24:03 Hadir Sudah

Validasi

16 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A2 3 02 Juli 2024 Pertemuan ke -

16

UAS 12:32:54 Hadir Sudah

Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Selasa 08:00:00-10:30:00 2A2 SS-413

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 2

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-1209 / 3 / Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran

DOSEN UTAMA : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran HARI / WAKTU Selasa / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-413

KELAS 2A2 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

1 27 Februari 2024
MEMBAHAS TATA TERTIB, RPS, SILABUS, PENILAIAN
TUGAS, UTS, UAS DAN MATERI SECARA UMUM

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 05 Maret 2024
PENGERTIAN PERS DAN JURNALISME PENYIARAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 15 Maret 2024
ELEMEN JURNALISME ( Ruang Lingkup Dasar-dasar
Jurnaisme) {google ckasrroom pengganti tanggal 12
maret 2024)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 22 Maret 2024
NILAI BERITA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 29 Maret 2024
ANALISIS BERITA DAN KUIS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 05 April 2024
TEKNIK MENEMBUS NARA SUMBER TEKNIK
WAWANCARA DAN MENULIS KUTIPAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 16 April 2024
MATERI (BAHASA INDONESIA JURNALISTIK),
PENGULANGAN DAN KISI2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran HARI / WAKTU Selasa / 08:00:00-10:30:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-413

KELAS 2A2 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

9 07 Mei 2024
PHOTOJURNALISM

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 14 Mei 2024
PENYIARAN TELEVISI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 21 Mei 2024
CONVERGENCE (GCR)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 28 Mei 2024
BROADCAST NEWS (GCR)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 04 Juni 2024
MAHASISWA MENGIKUTI SEMINAR HARI PENYIARAN
DI GEDUNG TANOTO

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 11 Juni 2024
MEMBAHAS PELIPUTAN BERITA KE LAPANGAN DAN
MEMBAHAS KISI2 UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 18 Juni 2024
PENGULANGAN MATERI DAN KISI2 UAS (KULIAH
PENGGANTI SELASA 18 JUNI 2024)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1209 Smtr/Thn : 2 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -

KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415075 ABEL JUANDI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 55.00 78.00 72.40 B+

2 202310415002 AHMAD ADFANDY PERMADY 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 80.00 71.70 B

3 202310415006 ALEYDA FARADIBA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 77.00 73.50 B+

4 202310415127 ALYA PUTRI AYU LESTARI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 65.00 80.00 76.20 A-

5 202310415043 ALYA PUTRI HAPSARI 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 50.00 0.00 39.00 E

6 202310415338 ANINDYA PUTRI NARPATI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 83.00 78.90 A-

7 202310415041 ASILA FAKHIRA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 77.00 70.50 B

8 202310415059 AULIA NABILLA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 80.00 74.70 B+

9 202310415045 AUREL RIZKY HANAFI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 80.00 71.70 B

10 202310415105 AZAHWA SYALWA SYAFIRASUNAR 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 80.00 74.70 B+

11 202310415273 DAFFA DHARMAWAN 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 76.00 76.10 A-

12 202310415067 DIMASTIAN BAGAS SAPUTRA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 77.00 73.50 B+

13 202310415282 DZIKRI IBADURRAHMAN 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 40.00 75.00 66.00 B-

14 202310415285 ELLY NURKHAYATI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 55.00 78.00 72.40 B+

15 202310415184 FASYA YESENIA DWI RAHMADANI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 75.00 77.00 78.00 A-

16 202310415173 FIRZI ALI AKBAR 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 78.00 70.90 B

17 202310415209 HANA MARIA SIMANJUNTAK 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 30.00 80.00 65.00 B-

18 202310415323 HIDAYAT NUR PRAYOGI 16 14 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 87.50 73.30 55.00 76.00 70.30 B

19 202310415130 IKHWAN DWI PANGESTU 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 55.00 80.00 73.20 B+

20 202310415224 ILHAM NUR SUSILO 16 15 70.00 70.00 60.00 0.00 0.00 93.75 66.70 30.00 80.00 63.70 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:02:10 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1209 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415056 JESICA INDRIA KIRANI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 80.00 80.70 A

22 202310415211 MAYLA NURUL ASYURA 16 14 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 55.00 78.00 70.50 B

23 202310415133 MEIDITA SALSABILA 16 16 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 100.00 71.70 50.00 75.00 69.30 B

24 202310415340 MOHAMMAD REVAN AFDIANSYAH 16 7 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 23.30 50.00 0.00 0.00 E

25 202310415261 MUHAMAD RAFI 16 16 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 100.00 70.00 50.00 78.00 70.20 B

26 202310415272 MUHAMMAD IRFAN 16 14 70.00 70.00 70.00 0.00 0.00 87.50 70.00 65.00 85.00 76.30 A-

27 202310415017 MUHAMMAD RIZKY ISFALANA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 85.00 76.70 A-

28 202310415169 MURNI NUR AULIA 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 75.00 85.00 80.50 A

29 202310415131 NAELIS SUHADA 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 60.00 77.00 72.80 B+

30 202310415241 NAQINNI AZHARA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 65.00 80.00 76.20 A-

31 202310415053 NURKHOLIS BAHRI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 30.00 80.00 65.70 B-

32 202310415253 RATU NAJLA SUKAENI 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 55.00 78.00 71.70 B

33 202310415102 ROBY CHAIRLANGGA 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 70.00 78.00 76.20 A-

34 202310415152 SABIKAH OPHELIA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 85.00 79.70 A-

35 202310415312 SABRINA WIDYARORA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 77.00 70.50 B

36 202310415019 SHIFA ADZKIYAH 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 80.00 80.70 A

37 202310415046 SILVIA FEBRYANTI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 77.00 79.50 A-

38 202310415158 SYALU AULIA HAKIM 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 65.00 76.00 74.60 B+

39 202310415136 SYALVINA NURHAURA PUTRI SUGIARTO 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 78.00 70.90 B

40 202310415206 SYAQHIRAH NAURAH WIBOWO 16 14 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 87.50 73.30 70.00 77.00 75.20 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:02:10 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1209 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310415251 TALITHA ROZZANA ADIRATNA 16 15 70.00 75.00 70.00 0.00 0.00 93.75 71.70 60.00 80.00 73.70 B+

42 202310415188 TANIA MINARNY 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 75.00 80.00 79.20 A-

43 202310415093 THITANIA NAYLA ANANDA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 80.00 77.70 A-

44 202310415097 TSANIA PUTRI SETIADI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 77.00 76.50 A-

45 202310415082 TYAS RAHMA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 77.00 70.50 B

46 202310415189 YENI FARIDATUL FATMA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 80.00 74.70 B+

47 202310415143 YOAN DIRA PUTRI 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 60.00 77.00 72.80 B+

48 202310415148 ZAHRA SALSABILA ZAKIH 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 80.00 77.70 A-

49 202210415300 ZAKI ZUHAL BILHAQI 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 60.00 80.00 74.00 B+

50 202310415081 ZARA ZETTIRA RIZAL 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 30.00 80.00 65.70 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:02:11 WIB



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 

KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1210 Smt/Thn  : 2/20232 Nama MK  : Komunikasi Massa
Waktu  : 13:30:00-16:00:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-405 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A6 Jml Peserta : 23

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910415424 AGASTHA LORIENT EDOTAMA TARIGAN H H H H H A A H H A H A A A A A

2 202210415118 AHMAD KHUMAEDY ALI H H A H A H H H H H A H H H H H

3 202310415115 ALYA WAHYUDI H H H H H H H H H H H H S H H H

4 202310415302 ANDINA INTAN NURFITRI H H H H A H H H H H H H H H I H

5 202310415125 ANGGUN TALIA NINGRUM H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310415135 AZMIYA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210415130 FADKA ALFIADY H H A H H A H H H H H S A H H H

8 202310415167 FARID ALFATIR H H A H H H H H H A H H H H H H

9 202310415224 ILHAM NUR SUSILO H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415325 IMELDA CANTIKA RIZQINA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310415291 IMRON TEGUH TRI ANGGORO H H H S H A I H A H H H H H H H

12 202310415230 LIA KHOERUNISA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202010415196 MUHAMMAD FADHLAN ATHORIQ H A H H H A A H A A A A A A A A

14 202310415231 MUHAMMAD KEYLAN AULLIA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310415009 NAJWA FADIYAH H H H S H H H H H H H H H H H H

16 202310415174 RASTA EKA SURYANA H H H H H A A H H H H H H H H H

17 202210415415 REZA PAHLEVI H S H H H H H H H S H H I H H H

18 202310415181 SATRIA BIMO FAHRIZA H H H H H H H H H H A H H H H H

19 202310415263 SAYYIDAH FATMA AZZAHRA H H H H A H H H H H H H H H H H

20 202310415321 SEPTIAN DWI NURCAHYO H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310415159 VANI WULANDARI H H H H H H H H A H H H H H H H

22 202310415114 WILLY MARCHELLO DHARMAJIE H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415112 YOSYA SITINJAK H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 28/02 06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 17/04 02/05 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 10/07

Jumlah Hadir 23 21 20 21 20 18 19 23 20 19 20 20 18 21 20 21

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:45:38 WIB



Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:45:38 WIB



Rekap Kehadiran Dosen

2A6 - Komunikasi Massa  Cari Data

1 Komunikasi

Massa

2A6 3 28 Februari

2024

Pertemuan ke -

1

PERKENALAN, RPS, SILABUS,

KONTRAK PERKULIAHAN

14:18:14 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi

Massa

2A6 3 06 Maret

2024

Pertemuan ke -

2

DEFINISI, DAN PENGERTIAN

KOMAS

13:57:29 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi

Massa

2A6 3 13 Maret

2024

Pertemuan ke -

3

PENGERTIAN MEDIA MASSA 13:48:37 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi

Massa

2A6 3 20 Maret

2024

Pertemuan ke -

4

FRAMING BERITA MEDIA DALAM

KOMUNIKASI MASSA

13:44:32 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi

Massa

2A6 3 27 Maret

2024

Pertemuan ke -

5

FAKTOR KONTRUKSI SOSIAL

FRAMING BERITA TENTANG AKTOR

POLITIK

13:45:17 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi

Massa

2A6 3 03 April

2024

Pertemuan ke -

6

KONSEP DAN MODEL KOMUNIKASI

MASSA

14:28:35 Hadir Sudah

Validasi

7 Komunikasi

Massa

2A6 3 17 April

2024

Pertemuan ke -

7

MODEL - MODEL KOMUNIKASI

MASSA

15:06:56 Hadir Sudah

Validasi

8 Komunikasi

Massa

2A6 3 02 Mei 2024 Pertemuan ke -

8

UTS 08:11:14 Hadir Sudah

Validasi

9 Komunikasi

Massa

2A6 3 08 Mei 2024 Pertemuan ke -

9

KONVERGENSI MEDIA 07:16:48 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

1 dari 2 24/07/2024, 13.58



10 Komunikasi

Massa

2A6 3 15 Mei 2024 Pertemuan ke -

10

GENRE MEDIA 13:56:50 Hadir Sudah

Validasi

11 Komunikasi

Massa

2A6 3 22 Mei 2024 Pertemuan ke -

11

PROSES DAMPAK MEDIA (GCR) 13:04:12 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi

Massa

2A6 3 29 Mei 2024 Pertemuan ke -

12

PRESENTASI KELOMPOK DENGAN

TEMA: 1. REVOLUSI KOMUNIKASI

MASSA 2. KOMUNIKASI MASSA

GLOBAL

14:41:13 Hadir Sudah

Validasi

13 Komunikasi

Massa

2A6 3 05 Juni

2024

Pertemuan ke -

13

PRESENTASI KELAS TEMA:

1.KOMUNIKASI MASSA TERKAIT

INTERNET, WEB DAN INDUSTRI

VIDEO GAME 2. TEORI MEDIA

MASSA DAN LITERASI MEDIA

14:01:54 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi

Massa

2A6 3 12 Juni

2024

Pertemuan ke -

14

PRESENTASI KELOMPOK TEMA: 1.

EFEK KOMUNIKASI MASSA. 2.

MEDIA DAN BUDAYA POPULER

14:12:29 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi

Massa

2A6 3 19 Juni

2024

Pertemuan ke -

15

PENGULANGAN MATERI, LATIHAN

SOAL DAN KISI2 UAS

14:25:17 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi

Massa

2A6 3 10 Juli 2024 Pertemuan ke -

16

UAS 09:14:15 Hadir Sudah
Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

v3.1.2Copyright © 2024 UBHARAJAYA (https://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 13:30:00-16:00:00 2A6 SS-405

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 2

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-1210 / 3 / Komunikasi Massa

DOSEN UTAMA : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Komunikasi Massa HARI / WAKTU Rabu / 13:30:00-16:00:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-405

KELAS 2A6 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

1 28 Februari 2024
PERKENALAN, RPS, SILABUS, KONTRAK PERKULIAHAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 06 Maret 2024
DEFINISI, DAN PENGERTIAN KOMAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 13 Maret 2024
PENGERTIAN MEDIA MASSA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 20 Maret 2024
FRAMING BERITA MEDIA DALAM KOMUNIKASI MASSA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 27 Maret 2024
FAKTOR KONTRUKSI SOSIAL FRAMING BERITA TENTANG
AKTOR POLITIK

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 03 April 2024
KONSEP DAN MODEL KOMUNIKASI MASSA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 17 April 2024
MODEL - MODEL KOMUNIKASI MASSA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -

KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415424 AGASTHA LORIENT EDOTAMA TARIGAN 16 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

2 202210415118 AHMAD KHUMAEDY ALI 16 13 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 81.25 75.00 65.00 70.00 70.60 B

3 202310415115 ALYA WAHYUDI 16 15 75.00 80.00 80.00 0.00 0.00 93.75 78.30 85.00 90.00 86.50 A

4 202310415302 ANDINA INTAN NURFITRI 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 75.00 77.80 A-

5 202310415125 ANGGUN TALIA NINGRUM 16 16 75.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 78.30 85.00 80.00 83.20 A

6 202310415135 AZMIYA FAUZIAH 16 16 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 100.00 71.70 80.00 90.00 84.30 A

7 202210415130 FADKA ALFIADY 16 12 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 75.00 73.30 60.00 0.00 40.20 E

8 202310415167 FARID ALFATIR 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 65.00 73.80 B+

9 202310415224 ILHAM NUR SUSILO 16 16 70.00 30.00 80.00 0.00 0.00 100.00 60.00 70.00 80.00 75.00 B+

10 202310415325 IMELDA CANTIKA RIZQINA PUTRI 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 70.00 76.70 A-

11 202310415291 IMRON TEGUH TRI ANGGORO 16 12 70.00 50.00 80.00 0.00 0.00 75.00 66.70 55.00 65.00 63.30 C+

12 202310415230 LIA KHOERUNISA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

13 202010415196 MUHAMMAD FADHLAN ATHORIQ 16 5 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 23.30 50.00 0.00 0.00 E

14 202310415231 MUHAMMAD KEYLAN AULLIA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 77.00 60.00 72.10 B+

15 202310415009 NAJWA FADIYAH 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 80.00 75.00 78.00 A-

16 202310415174 RASTA EKA SURYANA 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 65.00 60.00 67.30 B-

17 202210415415 REZA PAHLEVI 16 13 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 81.25 75.00 70.00 70.00 72.10 B+

18 202310415181 SATRIA BIMO FAHRIZA 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 65.00 74.40 B+

19 202310415263 SAYYIDAH FATMA AZZAHRA 16 15 70.00 35.00 80.00 0.00 0.00 93.75 61.70 75.00 90.00 80.20 A

20 202310415321 SEPTIAN DWI NURCAHYO 16 16 75.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 78.30 80.00 85.00 83.70 A

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:04:06 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1210 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Massa SKS : 3 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI MASSA

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415159 VANI WULANDARI 16 15 70.00 35.00 80.00 0.00 0.00 93.75 61.70 80.00 75.00 75.70 B+

22 202310415114 WILLY MARCHELLO DHARMAJIE 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 75.00 78.70 A-

23 202310415112 YOSYA SITINJAK 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 65.00 73.50 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:04:06 WIB



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 

KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-1209 Smt/Thn  : 2/20232 Nama MK  : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran
Waktu  : 10:45:00-13:15:00 SKS  : 3 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-425 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 2A6 Jml Peserta : 26

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415302 ANDINA INTAN NURFITRI H H H H H H H H H H H H H I H H

2 202310415036 ANNISA NURIL HIDAYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202310415242 ATIKAH MISIN H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202310415146 AULIA CANTIKA DEWI H H H H H H H H H H H H H H H H

5 202310415028 AULIA FADHIILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202310415084 AZKA HILWA FAUZI H H H H H H S H H S A H H H H H

7 202210415352 CAHYO ANUGRAH MAULIDI H H H H H H H H A H A A H H H H

8 202310415204 FADLI TRIANDIRA HERMAWAN H H H H H H H H H H H A H H H H

9 202310415167 FARID ALFATIR H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202310415195 FIESCHELIA ZAHWA RACHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H

11 202310415083 JOANNA PUTRI NABHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415314 MARCHYO PARADUAN LETARE HEPSAN SIJABAT H H H H H H H H A H H H H H H H

13 202010415196 MUHAMMAD FADHLAN ATHORIQ H H H H A H H H A A A A H H A A

14 202310415038 NAILAH NURUL QALBINA H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202310415025 NURHADI ILHAM RABBANI H H A H H H H H H H H A H H H H

16 202310415307 RAFI AKBAR ALFACHRI H H H H H H A H H H H H S H H

17 202310415091 RAFI AL HADI H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415174 RASTA EKA SURYANA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310415162 RAVAYLAN RIZA PANGESTU H H H H H H I H H H H H H H H H

20 202310415010 RAVINSKA VIGNA VIORI H H H H H H H H H H H H H H H H

21 202310415286 ROHMAN NADIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H A H

22 202310415024 SALSABILA AZAHRA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415181 SATRIA BIMO FAHRIZA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202310415004 SYIFANI AURALIA HASTORO H H H H H H H H H H H H H S H H

25 202310415144 TAURA MAULIDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:46:55 WIB



26 202310415319 VANIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 01/03 08/03 15/03 22/03 30/03 06/04 19/04 26/04 11/05 18/05 25/05 31/05 07/06 14/06 21/06 05/07

Jumlah Hadir 25 26 25 26 25 26 24 25 23 24 23 22 26 23 24 25

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:46:55 WIB



Rekap Kehadiran Dosen

2A6 - Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran  Cari Data

1 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 01 Maret

2024

Pertemuan ke

- 1

PERKENALAN, RPS,

SILABUS, KONTRAK

PERKULIAHAN, FORMAT

PENILAIAN

15:16:07 Hadir Sudah

Validasi

2 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 08 Maret

2024

Pertemuan ke

- 2

Pers dan Jurnalisme 15:38:41 Hadir Sudah

Validasi

3 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 15 Maret

2024

Pertemuan ke

- 3

ELEMEN JURNALISME (

Ruang Lingkup Dasar-dasar

Jurnaisme) {google

ckasrroom pengganti tanggal

12 maret 2024)

17:54:44 Hadir Sudah

Validasi

4 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 22 Maret

2024

Pertemuan ke

- 4

NILAI BERITA 13:57:04 Hadir Belum

Validasi

5 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 30 Maret

2024

Pertemuan ke

- 5

- RISET & TEKNIK

MENEMBUS NARA SUMBER

- TEKNIK WAWANCARA

(PENGGANTI KULIAH HARI

JUM'AT 29 MARET 2024)

07:07:29 Hadir Sudah

Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

1 dari 3 24/07/2024, 13.53



6 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 06 April

2024

Pertemuan ke

- 6

BAHASA INDONESIA

JURNALISTIK

14:03:04 Hadir Sudah

Validasi

7 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 19 April

2024

Pertemuan ke

- 7

BAHASA INDONESIA

JURNALISTIK, REVIEU

MATERI DAN KISI2 UTS

12:19:03 Hadir Belum

Validasi

8 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 26 April

2024

Pertemuan ke

- 8

UTS 11:23:00 Hadir Belum

Validasi

9 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 11 Mei

2024

Pertemuan ke

- 9

FOTO JURNSLISME

(KULIAH PENGGANTI

JUM'AT) LEWAT GCR

10:08:21 Hadir Belum

Validasi

10 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 18 Mei

2024

Pertemuan ke

- 10

jurnalistik televisi 11:11:34 Hadir Belum

Validasi

11 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 25 Mei

2024

Pertemuan ke

- 11

CONVERGENCI DALAM

JURNALISTIK (KULIAH

PENGGANTI JUM'AT

DENGAN GCR)

19:30:02 Hadir Belum

Validasi

12 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 31 Mei

2024

Pertemuan ke

- 12

BROADCAST NEWS 14:37:26 Hadir Belum

Validasi

13 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 07 Juni

2024

Pertemuan ke

- 13

NEWS ANGLE DAN

PEDOMAN PERILAKU

PENYIARAN DAN STANDAR

PROGRAM SIARAN (SPS)

11:52:19 Hadir Belum

Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

2 dari 3 24/07/2024, 13.53



14 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 14 Juni

2024

Pertemuan ke

- 14

PENUGASAN, KISI-KISI UAS 11:27:06 Hadir Belum

Validasi

15 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 21 Juni

2024

Pertemuan ke

- 15

PENGULANGAN MATERI

DAN PEMBAHASAN TUGAS

DAN KISI2 UAS

11:17:53 Hadir Belum

Validasi

16 Pengantar

Jurnalisme dan

Penyiaran

2A6 3 05 Juli

2024

Pertemuan ke

- 16

UAS 08:07:49 Hadir Belum

Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

v3.1.2Copyright © 2024 UBHARAJAYA (https://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 10:45:00-13:15:00 2A6 SS-425

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 2

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-1209 / 3 / Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran

DOSEN UTAMA : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran HARI / WAKTU Jumat / 10:45:00-13:15:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-425

KELAS 2A6 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

1 01 Maret 2024
PERKENALAN, RPS, SILABUS, KONTRAK PERKULIAHAN,
FORMAT PENILAIAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 08 Maret 2024
Pers dan Jurnalisme

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 15 Maret 2024
ELEMEN JURNALISME ( Ruang Lingkup Dasar-dasar
Jurnaisme) {google ckasrroom pengganti tanggal 12
maret 2024)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 22 Maret 2024
NILAI BERITA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 30 Maret 2024
- RISET & TEKNIK MENEMBUS NARA SUMBER - TEKNIK
WAWANCARA (PENGGANTI KULIAH HARI JUM'AT 29
MARET 2024)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 06 April 2024
BAHASA INDONESIA JURNALISTIK

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 19 April 2024
BAHASA INDONESIA JURNALISTIK, REVIEU MATERI DAN
KISI2 UTS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1209 Smtr/Thn : 2 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -

KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415302 ANDINA INTAN NURFITRI 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 60.00 83.00 75.20 B+

2 202310415036 ANNISA NURIL HIDAYAH 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 85.00 82.70 A

3 202310415242 ATIKAH MISIN 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 80.00 80.70 A

4 202310415146 AULIA CANTIKA DEWI 16 16 70.00 65.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 83.00 78.20 A-

5 202310415028 AULIA FADHIILAH 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 65.00 85.00 78.20 A-

6 202310415084 AZKA HILWA FAUZI 16 13 70.00 65.00 75.00 0.00 0.00 81.25 70.00 65.00 80.00 73.60 B+

7 202210415352 CAHYO ANUGRAH MAULIDI 16 13 70.00 40.00 75.00 0.00 0.00 81.25 61.70 50.00 70.00 63.50 C+

8 202310415204 FADLI TRIANDIRA HERMAWAN 16 15 70.00 65.00 75.00 0.00 0.00 93.75 70.00 60.00 75.00 71.40 B

9 202310415167 FARID ALFATIR 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 45.00 76.00 68.60 B

10 202310415195 FIESCHELIA ZAHWA RACHMAWATI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 80.00 77.70 A-

11 202310415083 JOANNA PUTRI NABHAN 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 80.00 74.70 B+

12 202210415314 MARCHYO PARADUAN LETARE HEPSAN SIJABAT 16 15 70.00 40.00 75.00 0.00 0.00 93.75 61.70 40.00 70.00 61.70 C+

13 202010415196 MUHAMMAD FADHLAN ATHORIQ 16 9 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 23.30 55.00 0.00 0.00 E

14 202310415038 NAILAH NURUL QALBINA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 65.00 85.00 78.20 A-

15 202310415025 NURHADI ILHAM RABBANI 16 14 70.00 65.00 75.00 0.00 0.00 87.50 70.00 50.00 76.00 68.20 B

16 202310415307 RAFI AKBAR ALFACHRI 16 13 70.00 65.00 65.00 0.00 0.00 81.25 66.70 50.00 75.00 66.50 B-

17 202310415091 RAFI AL HADI 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 78.00 73.90 B+

18 202310415174 RASTA EKA SURYANA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 50.00 75.00 69.70 B

19 202310415162 RAVAYLAN RIZA PANGESTU 16 15 70.00 65.00 75.00 0.00 0.00 93.75 70.00 55.00 80.00 71.90 B

20 202310415010 RAVINSKA VIGNA VIORI 16 16 70.00 65.00 65.00 0.00 0.00 100.00 66.70 60.00 80.00 73.30 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:02:53 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-1209 Smtr/Thn : 2 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Pengantar Jurnalisme dan Penyiaran SKS : 3 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 2A6

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH PENGANTAR JURNALISME DAN PENYIARAN

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415286 ROHMAN NADIANSYAH 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 60.00 85.00 76.00 A-

22 202310415024 SALSABILA AZAHRA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 85.00 82.70 A

23 202310415181 SATRIA BIMO FAHRIZA 16 16 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 100.00 73.30 55.00 77.00 72.00 B+

24 202310415004 SYIFANI AURALIA HASTORO 16 15 70.00 75.00 75.00 0.00 0.00 93.75 73.30 80.00 80.00 80.00 A

25 202310415144 TAURA MAULIDYA 16 16 70.00 65.00 75.00 0.00 0.00 100.00 70.00 70.00 80.00 77.00 A-

26 202310415319 VANIA PUTRI 16 16 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 100.00 71.70 60.00 70.00 70.30 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:02:53 WIB



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 

KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2222 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Komunikasi Antar Personal
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-415 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 4A1 Jml Peserta : 50

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415149 A TISHA MORENO AZZIQRA H H H H H A H H H H H H H H A H

2 202210415259 AISYAH RAHMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 202210415153 ALFAJRI RAMADHAN H H H H H H H H H S H H H H H H

4 202210415344 ALFIAN DAVI KOSASIH H H H S H H H H H H H H H H H H

5 202210415333 ANDIKA HARYO TETUKO H H H H H A H H H H H H H H H H

6 202210415115 ANGELINA H H H H H S H H H S H H H H H H

7 202210415309 ANNISA RISANI H H H H H H H H H H H H S H H H

8 202210415240 ARA ABABIL RIVANO H H A H H H S H H H H H H H H H

9 202210415223 BAGAS DEWA HARTANTO H H H H H H H H H H H H H S H H

10 202210415263 BAGUS RIZKI NUGROHO H H H A H H H H H H A H H H H H

11 202210415203 BAGUS RIZKY RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415159 BENTANG DWI WIRAHMA H H H H H H S H H H H H H H H H

13 202210415233 BILBINA SIKHA RAMADHANY H H H H H H H H H H H H H H H H

14 202210415162 CAHYO DWI PUTRANTO H H H H H H H H H H H H H H H H

15 202210415301 DENIANTO DWIADI PURNAMA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415368 DINDA AFIIFAH SYAAFIYAH H H H H H S H H A H A H H H H H

17 202210415283 DINDA NAZWA PRADHITIA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202210415170 FAIZAH DWI YULIANTI H H H H S H H H H H H H H H H H

19 202210415150 FEBIANA AURA ANNISA H H H H H A H H H H H H H H A H

20 202210415260 FIKRI HAIKAL H H H H H H H H H H H S H H H H

21 202210415241 FUAD HILMY ZHAFIER H H A A H A H H H H H H H H H H

22 202210415208 GALIH MANGKU BUMI H H H H H A H H H H H H H H H H

23 202210415169 HANDIKA BAHTIAR H H H I H H H H H H H H H H H H

24 202210415210 I KOMANG GEDE ADITYA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415007 ILHAM HARDIYANTO H H A A S H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:47:54 WIB



26 202210415138 INDIRA BERLIANA DEWI H H H H H H H H H S H H H H S H

27 202210415371 KEISYA REA PARAMITHA H H H H H H H H H H H H H H H H

28 202210415249 KEVIN DE`REYHAN MA`RUF H H A A H A H H H H H H H H H H

29 202210415367 LADYA MAULIDIA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210415085 LIDYA H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210415217 M FATIKH F. TANJUNG H H H H H H H H H H H H H H H H

32 202210415253 MARSHANDA MAHARANI H H H H H H H H H S H H H H H H

33 202210415315 MAULIDA UMIARDI LESTARI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415201 MUHAMAD FARHAN ATHORIQ H H H A H H H H H H H H H H H H

35 202210415226 MUHAMMAD ALIF H H H H H A H H H H H S H H H H

36 202210415251 MUHAMMAD DAFFA RIANSYAH H H H H H H I H H H A H H A H H

37 202210415390 MUHAMMAD DANDA RAIHAN AL GAZA H H H H H H H H H H H H A H

38 202210415387 MUHAMMAD RIZKY RAYHAN H H H H A A H H H H A H H H H H

39 202210415282 MUTIARA WIDANTI FIZIA H H H H H H S H H H H H H H H H

40 202210415084 NABILA AZZAHRA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

41 202210415057 NUR ADFINA SHEBRIN H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202210415258 RAISSA NABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

43 202210415221 RESTU KHAN H H H H S H H H H H H H H H H H

44 202210415242 RIQJAN NURDIANO PUTRA H H H H S H H H H H H H H H H H

45 202210415380 RIZKI DWI FEBRIAN H H H S S H H H H H A H H H H H

46 202210415066 SHEVIRA WINDY IRAWAN H H A A H H H H H H H H H H H H

47 202210415275 SYAFNI NUR SABRINA SOAP H H H H H H H H H H H H H H H H

48 202210415229 THIO SUBAKTI H H H A H A H H H H H H H H H H

49 202110415094 VINO RAHMADI (Kampus Merdeka)

50 202210415151 ZAHRA DWI WAHYUNI H H H H H H H H H S H H H H I H

Tanggal Kuliah 28/02 06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 17/04 29/04 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 10/07

Jumlah Hadir 49 48 44 39 43 38 45 49 48 44 44 47 48 47 44 49

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:47:55 WIB



Rekap Kehadiran Dosen

4A1 - Komunikasi Antar Personal  Cari Data

1 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 28 Februari

2024

Pertemuan ke

- 1

PERKENALAN, RPS, SILABUS,

KONTRAK PERKULIAHAN

10:40:00 Hadir Sudah

Validasi

2 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 06 Maret

2024

Pertemuan ke

- 2

PENGERTIAN DAN PRINSIP KAP 14:49:13 Hadir Sudah

Validasi

3 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 13 Maret

2024

Pertemuan ke

- 3

INDIVIDU DAN KAP, MEMAHAMI DIRI

PRIBADI DALAM KAP

12:40:45 Hadir Sudah

Validasi

4 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 20 Maret

2024

Pertemuan ke

- 4

GAYA KOGNITIF DAN KECAKAPAN

EMPATI DALAM KAP

10:55:28 Hadir Sudah

Validasi

5 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 27 Maret

2024

Pertemuan ke

- 5

ESKALASI HUBUNGAN DALAM KAP 10:13:00 Hadir Sudah

Validasi

6 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 03 April

2024

Pertemuan ke

- 6

TEORI HUBUNGAN KAP 13:13:38 Hadir Sudah

Validasi

7 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 17 April

2024

Pertemuan ke

- 7

KOMUNIKASI VERBAL DAN NON

VERBAL DALAM KAP

11:43:43 Hadir Sudah

Validasi

8 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 29 April

2024

Pertemuan ke

- 8

UTS 08:18:30 Hadir Sudah

Validasi

9 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 08 Mei

2024

Pertemuan ke

- 9

TEORI HUBUNGAN (GCR) 07:24:56 Hadir Sudah

Validasi

10 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 15 Mei

2024

Pertemuan ke

- 10

KONFLIK DALAM HUBUNGAN KAP 11:57:08 Hadir Sudah

Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen
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11 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 22 Mei

2024

Pertemuan ke

- 11

TEORI HUBUNGAN 2 (GCR) 11:59:01 Hadir Sudah

Validasi

12 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 29 Mei

2024

Pertemuan ke

- 12

PRESENTASI KELOMPOK: DENGAN

TEMA: 1. TEORI2 KAP. 2. ETIKA

DALAM KAP. 3. TEORI ACTION

ASSEMBLY

11:34:01 Hadir Sudah

Validasi

13 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 05 Juni

2024

Pertemuan ke

- 13

PRESENTASI KELOMPOK DENGAN

TEMA: 1. SELF DISCLOSURE.2.

INTERAKSI SIMBOLIK. 3. TEORI

PENETRASI SOSIAL

09:02:49 Hadir Sudah

Validasi

14 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 12 Juni

2024

Pertemuan ke

- 14

PRESENTASI KELOMPOK DENGAN

TEMA: 1.KAP DAN MEDIA. 2. TEORI

KEBUTUHAN HUBUNGAN

INTERPERSONAL, 3. GAYA

KOMUNIKASI INTERPERSONAL. 4.

KONFLIK DALAM HUBUNGAN

ANTAR PERSONAL

09:12:39 Hadir Sudah

Validasi

15 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 19 Juni

2024

Pertemuan ke

- 15

MENGULANG MATERI DAN KISI2

UAS

09:41:42 Hadir Sudah

Validasi

16 Komunikasi

Antar Personal

4A1 2 10 Juli 2024 Pertemuan ke

- 16

UAS 09:17:03 Hadir Sudah

Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

v3.1.2Copyright © 2024 UBHARAJAYA (https://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 08:00:00-09:40:00 4A1 SS-415

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-2222 / 2 / Komunikasi Antar Personal

DOSEN UTAMA : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Komunikasi Antar Personal HARI / WAKTU Rabu / 08:00:00-09:40:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-415

KELAS 4A1 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

1 28 Februari 2024
PERKENALAN, RPS, SILABUS, KONTRAK PERKULIAHAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 06 Maret 2024
PENGERTIAN DAN PRINSIP KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 13 Maret 2024
INDIVIDU DAN KAP, MEMAHAMI DIRI PRIBADI DALAM
KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 20 Maret 2024
GAYA KOGNITIF DAN KECAKAPAN EMPATI DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 27 Maret 2024
ESKALASI HUBUNGAN DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 03 April 2024
TEORI HUBUNGAN KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 17 April 2024
KOMUNIKASI VERBAL DAN NON VERBAL DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Komunikasi Antar Personal HARI / WAKTU Rabu / 08:00:00-09:40:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-415

KELAS 4A1 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

9 08 Mei 2024
TEORI HUBUNGAN (GCR)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 15 Mei 2024
KONFLIK DALAM HUBUNGAN KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 22 Mei 2024
TEORI HUBUNGAN 2 (GCR)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 29 Mei 2024
PRESENTASI KELOMPOK: DENGAN TEMA: 1. TEORI2
KAP. 2. ETIKA DALAM KAP. 3. TEORI ACTION
ASSEMBLY

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 05 Juni 2024
PRESENTASI KELOMPOK DENGAN TEMA: 1. SELF
DISCLOSURE.2. INTERAKSI SIMBOLIK. 3. TEORI
PENETRASI SOSIAL

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 12 Juni 2024

PRESENTASI KELOMPOK DENGAN TEMA: 1.KAP DAN
MEDIA. 2. TEORI KEBUTUHAN HUBUNGAN
INTERPERSONAL, 3. GAYA KOMUNIKASI
INTERPERSONAL. 4. KONFLIK DALAM HUBUNGAN
ANTAR PERSONAL

Ceramah Mulai Dosen

Diskusi

Presentasi

Quiz Selesai Mahasiswa

Lain - lain

15 19 Juni 2024
MENGULANG MATERI DAN KISI2 UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -

KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415149 A TISHA MORENO AZZIQRA 16 14 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 87.50 71.70 70.00 70.00 72.10 B+

2 202210415259 AISYAH RAHMALIA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 77.50 A-

3 202210415153 ALFAJRI RAMADHAN 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 75.00 80.00 78.50 A-

4 202210415344 ALFIAN DAVI KOSASIH 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 65.00 69.90 B

5 202210415333 ANDIKA HARYO TETUKO 16 15 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 93.75 71.70 75.00 70.00 74.20 B+

6 202210415115 ANGELINA 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 75.00 65.00 72.30 B+

7 202210415309 ANNISA RISANI 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 80.00 77.40 A-

8 202210415240 ARA ABABIL RIVANO 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 60.00 65.00 67.80 B-

9 202210415223 BAGAS DEWA HARTANTO 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 70.00 67.00 71.80 B

10 202210415263 BAGUS RIZKI NUGROHO 16 14 70.00 60.00 80.00 0.00 0.00 87.50 70.00 60.00 50.00 60.80 C+

11 202210415203 BAGUS RIZKY RAMADHAN 16 16 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 100.00 71.70 60.00 65.00 68.30 B

12 202210415159 BENTANG DWI WIRAHMA 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 80.00 80.00 80.40 A

13 202210415233 BILBINA SIKHA RAMADHANY 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 78.00 80.20 A

14 202210415162 CAHYO DWI PUTRANTO 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 70.00 70.70 B

15 202210415301 DENIANTO DWIADI PURNAMA 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 80.00 75.00 78.70 A-

16 202210415368 DINDA AFIIFAH SYAAFIYAH 16 13 70.00 40.00 80.00 0.00 0.00 81.25 63.30 70.00 70.00 69.80 B

17 202210415283 DINDA NAZWA PRADHITIA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 77.00 81.30 A

18 202210415170 FAIZAH DWI YULIANTI 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 55.00 75.00 70.50 B

19 202210415150 FEBIANA AURA ANNISA 16 14 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 87.50 73.30 75.00 78.00 77.10 A-

20 202210415260 FIKRI HAIKAL 16 15 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 93.75 71.70 70.00 65.00 70.70 B

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:06:14 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415241 FUAD HILMY ZHAFIER 16 13 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 81.25 73.30 50.00 65.00 63.80 C+

22 202210415208 GALIH MANGKU BUMI 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 75.00 75.00 76.50 A-

23 202210415169 HANDIKA BAHTIAR 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 60.00 70.00 70.00 B

24 202210415210 I KOMANG GEDE ADITYA PUTRA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

25 202210415007 ILHAM HARDIYANTO 16 13 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 81.25 71.70 50.00 65.00 63.50 C+

26 202210415138 INDIRA BERLIANA DEWI 16 14 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 87.50 71.70 75.00 65.00 71.60 B

27 202210415371 KEISYA REA PARAMITHA 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 70.00 73.70 B+

28 202210415249 KEVIN DE`REYHAN MA`RUF 16 13 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 81.25 71.70 60.00 77.00 71.30 B

29 202210415367 LADYA MAULIDIA 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 70.00 75.00 75.70 B+

30 202210415085 LIDYA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 75.00 79.00 A-

31 202210415217 M FATIKH F. TANJUNG 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 60.00 70.00 70.70 B

32 202210415253 MARSHANDA MAHARANI 16 15 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 93.75 71.70 85.00 77.00 80.00 A

33 202210415315 MAULIDA UMIARDI LESTARI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 77.00 76.80 A-

34 202210415201 MUHAMAD FARHAN ATHORIQ 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 55.00 70.00 68.90 B

35 202210415226 MUHAMMAD ALIF 16 14 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 87.50 73.30 65.00 70.00 70.90 B

36 202210415251 MUHAMMAD DAFFA RIANSYAH 16 13 70.00 60.00 80.00 0.00 0.00 81.25 70.00 55.00 60.00 62.60 C+

37 202210415390 MUHAMMAD DANDA RAIHAN AL GAZA 16 13 60.00 60.00 80.00 0.00 0.00 81.25 66.70 0.00 60.00 45.50 D

38 202210415387 MUHAMMAD RIZKY RAYHAN 16 13 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 81.25 71.70 65.00 65.00 68.00 B

39 202210415282 MUTIARA WIDANTI FIZIA 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 77.00 77.70 A-

40 202210415084 NABILA AZZAHRA PUTRI 16 16 70.00 80.00 80.00 0.00 0.00 100.00 76.70 70.00 80.00 78.30 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:06:14 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A1

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202210415057 NUR ADFINA SHEBRIN 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 75.00 70.00 75.20 B+

42 202210415258 RAISSA NABILA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 80.00 81.00 A

43 202210415221 RESTU KHAN 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 75.00 73.90 B+

44 202210415242 RIQJAN NURDIANO PUTRA 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 60.00 65.00 68.00 B

45 202210415380 RIZKI DWI FEBRIAN 16 13 70.00 60.00 80.00 0.00 0.00 81.25 70.00 50.00 60.00 61.10 C+

46 202210415066 SHEVIRA WINDY IRAWAN 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 70.00 70.00 72.80 B+

47 202210415275 SYAFNI NUR SABRINA SOAP 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 77.00 79.80 A-

48 202210415229 THIO SUBAKTI 16 14 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 87.50 73.30 55.00 65.00 65.90 B-

49 202210415151 ZAHRA DWI WAHYUNI 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 77.00 78.60 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:06:14 WIB



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 

KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2222 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Komunikasi Antar Personal
Waktu  : 10:45:00-12:25:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SM-201 Kuota  : 40 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 4A2 Jml Peserta : 40

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415177 AFIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

2 202010415409 AGUSTIAN PERMANA H H H I H H A H A H H H S H H H

3 202210415035 AHMAD NAWAWI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415140 ALFITO ARYO ABDILLAH H H A H H H S H H H H H H H H H

5 202210415071 AMANDA LINTANG CALVINA IZUMI H H H H H H H H H H H H H H H H

6 202210415052 ANUGRAH VANESHA NOOR FALLAH H H H H H H H H H A H A H H H H

7 202210415017 CICA RAHMA FAUZIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 202210415073 DHAFA BHILNAZARI H H H H A A H H H H H H H H S H

9 202210415030 DIFFA ISNAINI KAY H H H H H H H H H H H H H H I H

10 202210415409 DIMAS ZACKIY RAHMAN ALI H H H S H H H H H H H H H H A H

11 202210415011 DWI ARYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415112 ENDRA PRASETIYO H H H H H H H H H H H H H H H H

13 202210415296 ERRINA AZKIYA CHOIRUNNISA H H H H H H H H H H H H H H A H

14 202210415021 EVIN ULFINA RISTIANTI H H A H H H H H H H H H S H H H

15 202210415086 FAIQOH LAILANI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H

16 202210415289 FIKRI FIRMANSYAH H A A H H A A H A A A A A A A H

17 202210415338 ILHAM BINTANG SARAGIH H H H H A A H H H H H H A H H H

18 202210415043 JEREMY ADRIAN WIBOWO H H H H H H H H A H H H S H H H

19 202210415220 KAYLA KHAIRUNNISA H H H H H I H H H H H H H H H H

20 202210415148 MARTIN MAIKEL ALFREDO SIMANGUNSONG H H H H H A H H A H H H H A H H

21 202210415023 MOHAMAD JERZY ASNAWI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 202210415385 NABILA DWI KUSUMAWATI H H H S H H H H H H H H H H H H

23 202210415247 NABILA SELI AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 202210415018 NABILA SISILIA CITRA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415268 NABILLAH SEVYANA HADZANI H H H H H H H H H H H H H H H H

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:49:13 WIB



26 202210415087 NAILLA ISRA MIRANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

27 202210415388 NURLITA MAELANI DEWI H H H H H S H H H H H H H H H H

28 202210415264 PINKKY  GABRELIA H H H H H S H H H H H H H H H H

29 202210415377 RAFID NAUVAL ARYO DIPTA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 202210415373 RAHADATUL AISYI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 202210415061 RAVI NUGRAHA TRIHANDIVA H H H H S S A H H H H H H H H H

32 202210415305 REVALDO ALAMSYAH H H H H A A H H H H H H I H H H

33 202210415026 RIOVALDI MUZACKY ARRAHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

34 202210415009 SABRINA ROSSY ANWARI SUMIARNO H H H H H H H H H H H H H H H H

35 202210415133 SALSABILA ZAHRA SUSANTO H H H H H H H H H H H H H H S H

36 202210415116 SHABRINA RIZKIYANI H H H H H H S H H H H H H H H H

37 202210415045 TIARA HAFIZH LESTARI H H H H H H H H H H H H H I H H

38 202210415041 TIARA SUCI DAMA YULIANTI H H H H H H H H H H A H H A A H

39 202210415042 WIDYA AUGUSTIN ILHAMI H A H H H H H H H H H A H H S H

40 202210415211 ZIKRI RAMDHANI H H H H H H H H A H A H H H S H

Tanggal Kuliah 28/02 06/03 13/03 20/03 27/03 03/04 17/04 02/05 08/05 15/05 22/05 29/05 05/06 12/06 19/06 10/07

Jumlah Hadir 40 38 37 37 36 31 35 40 35 38 37 37 34 36 31 40

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:49:13 WIB



Rekap Kehadiran Dosen

4A2 - Komunikasi Antar Personal  Cari Data

1 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 28 Februari

2024

Pertemuan ke

- 1

PERKENALAN, RPS, SILABUS

SINGKAT, KONTRAK

PERKULIAHAN, PENUGASAN

12:09:28 Hadir Sudah

Validasi

2 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 06 Maret

2024

Pertemuan ke

- 2

PENGERTIAN DAN PRINSIP

KAP

11:17:15 Hadir Sudah

Validasi

3 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 13 Maret

2024

Pertemuan ke

- 3

INDIVIDU DALAM KAP &

MEMAHAMI DIRI PRIBADI

DALAM KOMUNIKASI

12:08:42 Hadir Sudah

Validasi

4 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 20 Maret

2024

Pertemuan ke

- 4

GAYA KOGNITIF DAN

KECAKAPAN EMPATI DALAM

KAP

11:10:58 Hadir Sudah

Validasi

5 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 27 Maret

2024

Pertemuan ke

- 5

ESKALASI HUBUNGAN DALAM

KAP

11:10:59 Hadir Sudah

Validasi

6 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 03 April

2024

Pertemuan ke

- 6

TEORI2 HUBUNGAN MANUSIA 11:07:35 Hadir Sudah

Validasi

7 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 17 April

2024

Pertemuan ke

- 7

KOMUNIKASI VERBAL DAN

NON VERBAL DALAM KAP

11:16:14 Hadir Sudah

Validasi

8 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 02 Mei

2024

Pertemuan ke

- 8

UTS 08:20:59 Hadir Sudah

Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

1 dari 3 24/07/2024, 14.00



9 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 08 Mei

2024

Pertemuan ke

- 9

TEORI HUBUNGAN (GCR) 07:30:53 Hadir Sudah

Validasi

10 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 15 Mei

2024

Pertemuan ke

- 10

KONFLIK DALAM HUBUNGAN

KAP

11:07:53 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 22 Mei

2024

Pertemuan ke

- 11

TEORI HUBUNGAN 2 12:22:17 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 29 Mei

2024

Pertemuan ke

- 12

PRESENTASI KELOMPOK

DENGAN TEMA: 1. TEORI-

TEORI KAP 2. TEORI

PENETRASI SOSIAL 3. TEORI

INTERAKSI SIMBOLIK

11:56:54 Hadir Sudah

Validasi

13 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 05 Juni

2024

Pertemuan ke

- 13

PRESENTASI KELAS DENGAN

TEMA: 1. ETIKA DALAM

KOMUNIKASI ANTAR

PERSONAL. 2.SELF

DISCLOSURE DALAM

KOMUNIKASI ANTAR

PERSONAL. 3.TEORI

KEBUTUHAN HUBUNGAN

INTERPERSONAL

12:00:07 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 12 Juni

2024

Pertemuan ke

- 14

PRESENTASI KELAS TEMA: 1.

GAYA2 KOMUNIKASI ANTAR

PERSONAL. 2. KONFLIK

DALAM HUBUNGAN

ANTARPERSONAL

11:32:57 Hadir Sudah
Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

2 dari 3 24/07/2024, 14.00



15 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 19 Juni

2024

Pertemuan ke

- 15

PENGULANGAN MATERI DARI

PERTEMUAN AWAL SAMPAI 15

DAN KISI2 UAS

11:40:56 Hadir Sudah

Validasi

16 Komunikasi

Antar Personal

4A2 2 10 Juli

2024

Pertemuan ke

- 16

UAS 09:18:03 Hadir Sudah
Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

v3.1.2Copyright © 2024 UBHARAJAYA (https://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

3 dari 3 24/07/2024, 14.00
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Rabu 10:45:00-12:25:00 4A2 SM-201

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-2222 / 2 / Komunikasi Antar Personal

DOSEN UTAMA : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Komunikasi Antar Personal HARI / WAKTU Rabu / 10:45:00-12:25:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SM-201

KELAS 4A2 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

1 28 Februari 2024
PERKENALAN, RPS, SILABUS SINGKAT, KONTRAK
PERKULIAHAN, PENUGASAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 06 Maret 2024
PENGERTIAN DAN PRINSIP KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 13 Maret 2024
INDIVIDU DALAM KAP & MEMAHAMI DIRI PRIBADI
DALAM KOMUNIKASI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 20 Maret 2024
GAYA KOGNITIF DAN KECAKAPAN EMPATI DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 27 Maret 2024
ESKALASI HUBUNGAN DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 03 April 2024
TEORI2 HUBUNGAN MANUSIA

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 17 April 2024
KOMUNIKASI VERBAL DAN NON VERBAL DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Komunikasi Antar Personal HARI / WAKTU Rabu / 10:45:00-12:25:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SM-201

KELAS 4A2 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

9 08 Mei 2024
TEORI HUBUNGAN (GCR)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 15 Mei 2024
KONFLIK DALAM HUBUNGAN KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 22 Mei 2024
TEORI HUBUNGAN 2

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 29 Mei 2024
PRESENTASI KELOMPOK DENGAN TEMA: 1. TEORI-
TEORI KAP 2. TEORI PENETRASI SOSIAL 3. TEORI
INTERAKSI SIMBOLIK

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 05 Juni 2024
PRESENTASI KELAS DENGAN TEMA: 1. ETIKA DALAM
KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL. 2.SELF DISCLOSURE
DALAM KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL. 3.TEORI
KEBUTUHAN HUBUNGAN INTERPERSONAL

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 12 Juni 2024
PRESENTASI KELAS TEMA: 1. GAYA2 KOMUNIKASI
ANTAR PERSONAL. 2. KONFLIK DALAM HUBUNGAN
ANTARPERSONAL

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 19 Juni 2024
PENGULANGAN MATERI DARI PERTEMUAN AWAL
SAMPAI 15 DAN KISI2 UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -

KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415177 AFIA PUTRI 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 55.00 65.00 67.20 B-

2 202010415409 AGUSTIAN PERMANA 16 12 70.00 40.00 80.00 0.00 0.00 75.00 63.30 60.00 60.00 62.20 C+

3 202210415035 AHMAD NAWAWI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 65.00 70.00 72.50 B+

4 202210415140 ALFITO ARYO ABDILLAH 16 14 70.00 0.00 80.00 0.00 0.00 87.50 50.00 50.00 0.00 33.80 E

5 202210415071 AMANDA LINTANG CALVINA IZUMI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 50.00 75.00 70.00 B

6 202210415052 ANUGRAH VANESHA NOOR FALLAH 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 55.00 75.00 70.30 B

7 202210415017 CICA RAHMA FAUZIAH 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 75.00 79.00 A-

8 202210415073 DHAFA BHILNAZARI 16 13 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 81.25 75.00 75.00 75.00 75.60 B+

9 202210415030 DIFFA ISNAINI KAY 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 80.00 75.90 B+

10 202210415409 DIMAS ZACKIY RAHMAN ALI 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 55.00 65.00 66.30 B-

11 202210415011 DWI ARYANI 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 55.00 75.00 71.20 B

12 202210415112 ENDRA PRASETIYO 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 55.00 65.00 67.50 B-

13 202210415296 ERRINA AZKIYA CHOIRUNNISA 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 80.00 78.90 A-

14 202210415021 EVIN ULFINA RISTIANTI 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 70.00 80.00 76.80 A-

15 202210415086 FAIQOH LAILANI SALSABILA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 75.00 79.00 A-

16 202210415289 FIKRI FIRMANSYAH 16 5 70.00 0.00 80.00 0.00 0.00 31.25 50.00 60.00 0.00 0.00 E

17 202210415338 ILHAM BINTANG SARAGIH 16 13 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 81.25 75.00 60.00 76.00 71.50 B

18 202210415043 JEREMY ADRIAN WIBOWO 16 14 70.00 30.00 80.00 0.00 0.00 87.50 60.00 55.00 70.00 65.30 B-

19 202210415220 KAYLA KHAIRUNNISA 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 75.00 76.90 A-

20 202210415148 MARTIN MAIKEL ALFREDO SIMANGUNSONG 16 13 70.00 50.00 80.00 0.00 0.00 81.25 66.70 30.00 50.00 50.50 D

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:07:24 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202210415023 MOHAMAD JERZY ASNAWI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 75.00 73.00 B+

22 202210415385 NABILA DWI KUSUMAWATI 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 55.00 65.00 66.90 B-

23 202210415247 NABILA SELI AMALIA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 80.00 78.00 A-

24 202210415018 NABILA SISILIA CITRA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 90.00 77.00 82.80 A

25 202210415268 NABILLAH SEVYANA HADZANI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 77.00 78.30 A-

26 202210415087 NAILLA ISRA MIRANTI 16 16 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 100.00 73.30 55.00 65.00 67.20 B-

27 202210415388 NURLITA MAELANI DEWI 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 75.00 76.90 A-

28 202210415264 PINKKY  GABRELIA 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 70.00 75.00 75.40 B+

29 202210415377 RAFID NAUVAL ARYO DIPTA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 70.00 74.00 B+

30 202210415373 RAHADATUL AISYI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 0.00 75.00 55.00 D

31 202210415061 RAVI NUGRAHA TRIHANDIVA 16 13 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 81.25 75.00 45.00 60.00 60.60 C+

32 202210415305 REVALDO ALAMSYAH 16 13 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 81.25 71.70 60.00 50.00 60.50 C+

33 202210415026 RIOVALDI MUZACKY ARRAHMAN 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 75.00 79.00 A-

34 202210415009 SABRINA ROSSY ANWARI SUMIARNO 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 80.00 70.00 77.00 A-

35 202210415133 SALSABILA ZAHRA SUSANTO 16 15 70.00 70.00 80.00 0.00 0.00 93.75 73.30 55.00 75.00 70.50 B

36 202210415116 SHABRINA RIZKIYANI 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 65.00 75.00 73.90 B+

37 202210415045 TIARA HAFIZH LESTARI 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 75.00 72.40 B+

38 202210415041 TIARA SUCI DAMA YULIANTI 16 13 70.00 60.00 80.00 0.00 0.00 81.25 70.00 60.00 60.00 64.10 B-

39 202210415042 WIDYA AUGUSTIN ILHAMI 16 13 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 81.25 75.00 55.00 70.00 67.60 B-

40 202210415211 ZIKRI RAMDHANI 16 13 70.00 0.00 80.00 0.00 0.00 81.25 50.00 55.00 70.00 62.60 C+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:07:24 WIB



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID : 040503008

KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A2

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:07:24 WIB



ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 

KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-2222 Smt/Thn  : 4/20232 Nama MK  : Komunikasi Antar Personal
Waktu  : 13:30:00-15:10:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-405 Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 4A7 Jml Peserta : 16

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202210415346 ACHMAD MAULANA RIZKI H H A H A H H H H H H H H H H H

2 202210415186 ADELIA PRASASTI UMBORO H H H H H H H H H S H H H H H H

3 202210415339 AURA SYAWALINA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 202210415109 BUDI SETIAWAN H H H H A H H H H H A H H H S H

5 202010415077 CHRISTIAN HERNANDA H A H H H H A H H A A A H A A A

6 202210415117 DENY ERLANGGA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H S H

7 202210415119 ERIC KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910415209 FADHIL SURYA PERMANA H H H H A H H H H H A H H H H H

9 202210415279 FINA AMELIA H H H H H H H H H H H H H H H H

10 202210415337 HAIKAL DWI WICAKSONO H H H H H H H H H H H A H H H H

11 202210415082 HALIZA TIARA LINTANG H H H H H H H H H H H H H H H H

12 202210415054 KALIKA WARANGGANI NYNGRUM H H H H H H H H H H H S H H H H

13 202210415395 LUCIO ALEXANDRE DA CONCAICAO SUWARJANMO H A A H A H A H A A A A H A A A

14 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR H H H H H H H H H H H I H H H H

15 202210415103 SYAHID ABDULLAH MUSLIH H H H H H H H H H H H H H H S H

16 202210415137 TOMAN ANDREAS FERNANDO SITOMPUL H H A H A H H H A H H H H H H H

Tanggal Kuliah 01/03 08/03 15/03 22/03 30/03 06/04 19/04 26/04 11/05 18/05 25/05 31/05 07/06 14/06 21/06 05/07

Jumlah Hadir 16 14 13 16 11 16 14 16 14 13 12 11 16 14 11 14

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si.

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 13:50:14 WIB



Rekap Kehadiran Dosen

4A7 - Komunikasi Antar Personal  Cari Data

1 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 01 Maret

2024

Pertemuan ke -

1

PERKENALAN, RPS, SILABUS,

KONTRAK KULIAH, FORMAT

PENILAIAN

15:26:29 Hadir Sudah
Validasi

2 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 08 Maret

2024

Pertemuan ke -

2

KONSEP DASAR KOMUNIKASI

ANTAR PERSONAL

15:17:54 Hadir Sudah
Validasi

3 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 15 Maret

2024

Pertemuan ke -

3

Memahami diri pribada dalam KAP (

google calssroom)

18:00:34 Hadir Sudah
Validasi

4 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 22 Maret

2024

Pertemuan ke -

4

GAYA KOGNITIF DAN KECAKAPAN

EMPATI DALAM KAP

13:55:03 Hadir Sudah
Validasi

5 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 30 Maret

2024

Pertemuan ke -

5

ESKALASI HUBUNGAN DALAM

KAP (KULIAH PENGGANTI JUM'AT

29 MARET 2024)

07:31:06 Hadir Sudah
Validasi

6 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 06 April

2024

Pertemuan ke -

6

TEORI-TEORI HUBUNGAN

MANUSIA DALAM KAP

15:00:19 Hadir Sudah
Validasi

7 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 19 April

2024

Pertemuan ke -

7

KOMUNIKASI VERBAL DAN NON

VERBAL DALAM KAP

14:41:44 Hadir Sudah
Validasi

8 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 26 April

2024

Pertemuan ke -

8

UTS 08:13:45 Hadir Sudah
Validasi

9 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 11 Mei 2024 Pertemuan ke -

9

TEORI HUBUNGAN (KULIAH

PENGGANTI JUM'AT) GCR

10:12:18 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 

Firefox https://sia.ubharajaya.ac.id/laporan/cari_presensi_dosen

1 dari 2 24/07/2024, 14.01



10 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 18 Mei

2024

Pertemuan ke -

10

KONFLIK DALAM HUBUNGAN

ANTAR KAP

13:57:39 Hadir Sudah
Validasi

11 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 25 Mei

2024

Pertemuan ke -

11

TEORI HUBUNGAN 2 (KULIAH

PENGGANTI JUM'AT DENGAN

GCR)

19:42:59 Hadir Sudah
Validasi

12 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 31 Mei

2024

Pertemuan ke -

12

PRESENTASI KELOMPOK

DENGAN TEMA: 1. PENETRASI

SOSIAL DALAM KAP 2. GAYA2

KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

14:33:29 Hadir Sudah
Validasi

13 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 07 Juni

2024

Pertemuan ke -

13

KONFLIK DSLSM HUBUNGSN

SNTSR PRIBADI

11:54:32 Hadir Sudah
Validasi

14 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 14 Juni

2024

Pertemuan ke -

14

PRESENTASI KELOMPOK : TEORI

KEBUTUHAN HUBUNGAN

INTERPERSONAL

14:20:56 Hadir Sudah
Validasi

15 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 21 Juni

2024

Pertemuan ke -

15

PENGULANGAN DAN KISI2 UAS 14:08:54 Hadir Sudah
Validasi

16 Komunikasi

Antar Personal

4A7 2 05 Juli 2024 Pertemuan ke -

16

UAS 08:06:03 Hadir Sudah
Validasi

No Matakuliah Kelas SKS Tanggal Pertemuan Materi Masuk Hadir Status

v3.1.2Copyright © 2024 UBHARAJAYA (https://ubharajaya.ac.id). All rights reserved.
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Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

Ketua Kelas :

Nama Mahasiswa :

NPM :

No. Telp. Mahasiswa :

No. Telp. Dosen :

DAFTAR HADIR KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

HARI JAM KELAS RUANG

Jumat 13:30:00-15:10:00 4A7 SS-405

FAKULTAS / JENJANG PENDIDIKAN : ILMU KOMUNIKASI / S1

PROGRAM STUDI / SEMESTER : ILMU KOMUNIKASI / 4

KODE MK / SKS / MATA KULIAH : KOMU-2222 / 2 / Komunikasi Antar Personal

DOSEN UTAMA : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

DOSEN KEDUA :

JENIS PERTEMUAN : Offline

Apabila sesuai KRS yang diambil, nama mahasiswa belum tercantum dalam BUKU DAFTAR HADIR,

agar segera melapor kepada Tata Usaha Fakultas / BAA / program Pascasarjana.

Untuk mahasiswa yang mengambil kuliah diluar kelas yang diambil dalam KRS, maka perangkat

administratif dan nilainya tidak akan diproses.

PERSENTASE KEHADIRAN =
JUMLAH KEHADIRAN MAHASISWA

X 100%
JUMLAH KEHADIRAN DOSEN



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Komunikasi Antar Personal HARI / WAKTU Jumat / 13:30:00-15:10:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-405

KELAS 4A7 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

1 01 Maret 2024
PERKENALAN, RPS, SILABUS, KONTRAK KULIAH,
FORMAT PENILAIAN

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

2 08 Maret 2024
KONSEP DASAR KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

3 15 Maret 2024
Memahami diri pribada dalam KAP ( google calssroom)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

4 22 Maret 2024
GAYA KOGNITIF DAN KECAKAPAN EMPATI DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

5 30 Maret 2024
ESKALASI HUBUNGAN DALAM KAP (KULIAH PENGGANTI
JUM'AT 29 MARET 2024)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

6 06 April 2024
TEORI-TEORI HUBUNGAN MANUSIA DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

7 19 April 2024
KOMUNIKASI VERBAL DAN NON VERBAL DALAM KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

8 UJIAN TENGAH SEMESTER



Realisasi Perkuliahan

Universitas
Bhayangkara Jakarta Raya

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 - Genap

Ketua Kelas :

Nama Mhs. :

No. Hp :

MATA KULIAH Komunikasi Antar Personal HARI / WAKTU Jumat / 13:30:00-15:10:00

NAMA DOSEN Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M RUANG SS-405

KELAS 4A7 PRODI ILMU KOMUNIKASI

TM KE TGL MATERI PERKULIAHAN
BENTUK

PEMBELAJARAN
WAKTU KULIAH PARAF

9 11 Mei 2024
TEORI HUBUNGAN (KULIAH PENGGANTI JUM'AT) GCR

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

10 18 Mei 2024
KONFLIK DALAM HUBUNGAN ANTAR KAP

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

11 25 Mei 2024
TEORI HUBUNGAN 2 (KULIAH PENGGANTI JUM'AT
DENGAN GCR)

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

12 31 Mei 2024
PRESENTASI KELOMPOK DENGAN TEMA: 1.
PENETRASI SOSIAL DALAM KAP 2. GAYA2
KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

13 07 Juni 2024
KONFLIK DSLSM HUBUNGSN SNTSR PRIBADI

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

14 14 Juni 2024
PRESENTASI KELOMPOK : TEORI KEBUTUHAN
HUBUNGAN INTERPERSONAL

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

15 21 Juni 2024
PENGULANGAN DAN KISI2 UAS

Ceramah Mulai Dosen
Diskusi
Presentasi
Quiz Selesai Mahasiswa
Lain - lain

16 UJIAN AKHIR SEMESTER



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-2222 Smtr/Thn : 4 / 2023 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

NAMA MK : Komunikasi Antar Personal SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -

KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A7

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH KOMUNIKASI ANTAR PERSONAL

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202210415346 ACHMAD MAULANA RIZKI 16 14 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 87.50 75.00 60.00 70.00 69.80 B

2 202210415186 ADELIA PRASASTI UMBORO 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 80.00 74.40 B+

3 202210415339 AURA SYAWALINA MAHARANI 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 80.00 79.50 A-

4 202210415109 BUDI SETIAWAN 16 13 70.00 60.00 80.00 0.00 0.00 81.25 70.00 55.00 75.00 68.60 B

5 202010415077 CHRISTIAN HERNANDA 16 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

6 202210415117 DENY ERLANGGA PUTRA 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 50.00 75.00 69.40 B

7 202210415119 ERIC KURNIAWAN 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 65.00 69.00 B

8 201910415209 FADHIL SURYA PERMANA 16 14 70.00 60.00 80.00 0.00 0.00 87.50 70.00 60.00 75.00 70.80 B

9 202210415279 FINA AMELIA 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 85.00 80.00 82.50 A

10 202210415337 HAIKAL DWI WICAKSONO 16 15 70.00 65.00 80.00 0.00 0.00 93.75 71.70 70.00 65.00 70.70 B

11 202210415082 HALIZA TIARA LINTANG 16 16 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 100.00 75.00 90.00 75.00 82.00 A

12 202210415054 KALIKA WARANGGANI NYNGRUM 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 75.00 80.00 78.90 A-

13 202210415395 LUCIO ALEXANDRE DA CONCAICAO SUWARJANMO 16 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 0.00 0.00 0.00 0.00 E

14 202210415099 SINAR FEBRIAN SIREGAR 16 15 70.00 70.00 75.00 0.00 0.00 93.75 71.70 60.00 60.00 65.70 B-

15 202210415103 SYAHID ABDULLAH MUSLIH 16 15 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 93.75 75.00 85.00 65.00 75.90 B+

16 202210415137 TOMAN ANDREAS FERNANDO SITOMPUL 16 13 70.00 75.00 80.00 0.00 0.00 81.25 75.00 60.00 60.00 65.10 B-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Syahrul Hidayanto, S.Sos., M.Si. Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M

Sistem Informasi Akademik Ubhara Jaya dicetak pada 24 Juli 2024 / 14:08:00 WIB
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